
 

  

Sværere at købe julegaverne på klods 

I takt med den økonomiske krise er det blevet mere og mere almindeligt at købe sine julegaver på 

kredit. Men det bliver sværere og sværere at få lov. Hos Debitor Registret får man i denne tid endnu 

flere henvendelser end normalt fra danskere, som nægtes kredit pga. en eller flere registreringer i 

skyldnerregistret. Antallet af registrerede er steget med 5,5 pct. siden sidste jul – og den samlede 

gæld er steget med en milliard i samme periode. 

Julen er dyr. Og mange danskere får sværere og sværere ved at følge med. 

- Vi har aldrig haft så mange registrerede i Debitor Registret, som vi har nu, og der kommer flere til hver 

eneste dag. Det giver ekstra pres på vores telefoner. Alle dem, der er blevet nægtet kredit her op mod jul, 

henvender sig til os for at høre, hvordan de kan slippe ud af registret og dermed få mulighed for at låne til 

julegaverne, fortæller kundeservicechef og partner i Debitor Registret, Christa Sørensen. 

Siden sidste jul er antallet af registreringer i Debitor Registret steget med flere end 40.000. De mange 

registreringer berører flere end 135.000 danskere, som ikke kan købe deres julegaver på kredit.  

Dårlige betalere kan ikke låne 

- Man skal huske på, at er man registreret hos os, kan man ikke længere oprette et mobilabonnement, tage 

et mindre forbrugslån eller andet i den stil. Så det giver udfordringer for dem, som har tænkt sig at 

finansiere julen på den måde, siger Birger Baylund, adm. direktør i Debitor Registret. 

Udviklingen betyder, at mange flere i år vil opleve et nej, når de vil købe på kredit.  

- Der er 9.000 flere registrerede, end der var for et år siden – en stigning på 5,5 pct. Og det er vel at mærke 

alle sammen nogen, som ikke tidligere har oplevet på egen krop, hvad det vil sige ikke at kunne handle på 

kredit. De har valget mellem mindre julegaver eller at tage hånd om deres gæld, konstaterer Birger 

Baylund. 

Hvordan bliver man slettet? 

Debitor Registret råder de mange skyldnere, der gerne vil slettes fra registret, til at se gælden i øjnene og 

gøre noget ved den.  

- Vi kan ikke hjælpe de dårlige betalere med at komme af med deres gæld, men vi kan hjælpe dem med at få 

et overblik over deres privatøkonomi og muligheder. Først og fremmest råder vi dem til at indlede en 

dialog med den inkassovirksomhed, der har indberettet dem. Det er reelt den eneste måde, de kan komme 

af med deres gæld og dermed blive slettet som dårlig betaler. Og så skal man huske, at selv om det er 

ubehageligt at være registreret som skyldner, er det i sidste ende en fordel, at man ikke får lov at optage 

flere lån, slutter Christa Sørensen. 

Hvad siger tallene? 

Siden julen 2010: 

 Den samlede gæld er steget med 1 milliard – til 5,1 milliarder 

 Der er 15 pct. flere registreringer 

 Antallet af registrerede er steget med 5,5 pct. 

 Den typiske skyldner er 41 år, mand, har to indberetninger og en samlet gæld på 31.785 kr.  


